

## 単価及び出来高確認方法合意書

令和7年5月19日に契約した令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸基礎工事（第1回変更）の部分払い及び契約変更に用いる単価（契約単価が一式の項目については金額）及びその出来高確認方法について「単価表」のとおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種（レベル2）又は共通仮設費（積上）の細別（レベル4）が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月21日

発注者	住所 氏名	名古屋市中区丸の内二丁目1番36号NUP・フジサワ丸の内ビル 支出負担行為担当官 中部地方整備局副局長 西尾 保之
受注者	東洋・あおみ・株木特定建設工事共同企業体	
(代表者)	住所 氏名	名古屋市中区錦二丁目12番14号 東洋建設株式会社 名古屋支店 執行役員支店長 恩田 勝
(構成員)	住所 氏名	名古屋市中区錦二丁目5番12号 あおみ建設株式会社 名古屋支店 執行役員支店長 安西 俊直
(構成員)	住所 氏名	名古屋市中区栄四丁目7番10号 株木建設株式会社 名古屋支店 支店長 佐藤 征吾

(別記様式 2)

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
護岸・岸壁・物揚場		式	1.00					1,546,935,257	
基礎工		式	1.00					934,098,039	
基礎捨石工		式	1.00					934,098,039	
基礎捨石(1)		式	1.00					646,382,547	
捨石投入(ICT)(1)	30～300kg/個	m 3	33,819.00	19,113				646,382,547	
基礎捨石(2)		式	1.00					156,134,097	
捨石投入(ICT)(2)	30～300kg/個	m 3	8,169.00	19,113				156,134,097	
基礎捨石(3)		式	1.00					87,174,393	
捨石投入(ICT)(3)	30～300kg/個	m 3	4,561.00	19,113				87,174,393	
捨石荒均し(1)		式	1.00					27,797,226	
捨石荒均し(1)①	±50cm 陸上	m 2	1,299.00	8,578				11,142,822	
捨石荒均し(1)②	±50cm 陸上潮待ち	m 2	486.00	9,371				4,554,306	
捨石荒均し(1)③	±50cm 水中潮待ち	m 2	186.00	8,833				1,642,938	
捨石荒均し(1)④	±50cm 水中 施工水深10m未満	m 2	1,688.00	6,195				10,457,160	
捨石荒均し(2)		式	1.00					8,681,760	
捨石荒均し(2)①	±50cm 陸上	m 2	445.00	8,578				3,817,210	
捨石荒均し(2)②	±50cm 陸上潮待ち	m 2	161.00	9,371				1,508,731	
捨石荒均し(2)③	±50cm 水中潮待ち	m 2	58.00	8,833				512,314	
捨石荒均し(2)④	±50cm 水中 施工水深10m未満	m 2	459.00	6,195				2,843,505	
捨石荒均し(3)		式	1.00					7,928,016	
捨石荒均し(3)①	±50cm 陸上	m 2	550.00	8,578				4,717,900	
捨石荒均し(3)②	±50cm 陸上潮待ち	m 2	124.00	9,371				1,162,004	
捨石荒均し(3)③	±50cm 水中潮待ち	m 2	39.00	8,833				344,487	
捨石荒均し(3)④	±50cm 水中 施工水深10m未満	m 2	275.00	6,195				1,703,625	
被覆・根固工		式	1.00					68,979,823	
被覆石工		式	1.00					68,979,823	
被覆石(1)		式	1.00					12,093,714	
被覆石投入(1)	400kg以上/個	m 3	426.00	28,389				12,093,714	
被覆石(2)		式	1.00					32,448,627	
被覆石投入(2)	400kg以上/個	m 3	1,143.00	28,389				32,448,627	
被覆均し(1)		式	1.00					6,865,702	
被覆均し(1)①	±50cm 陸上	m 2	230.00	19,766				4,546,180	
被覆均し(1)②	±50cm 陸上潮待ち	m 2	66.00	21,580				1,424,280	
被覆均し(1)③	±50cm 水中潮待ち	m 2	22.00	10,966				241,252	
被覆均し(1)④	±50cm 水中 施工水深10m未満	m 2	85.00	7,694				653,990	
被覆均し(2)		式	1.00					17,571,780	
被覆均し(2)①	±50cm 陸上	m 2	613.00	19,766				12,116,558	
被覆均し(2)②	±50cm 陸上潮待ち	m 2	128.00	21,580				2,762,240	
被覆均し(2)③	±50cm 水中潮待ち	m 2	40.00	10,966				438,640	
被覆均し(2)④	±50cm 水中 施工水深10m未満	m 2	293.00	7,694				2,254,342	
裏込・裏埋工		式	1.00					543,857,395	
裏込工		式	1.00					543,857,395	
防砂シート(1)		式	1.00					114,409,442	
大型土のう製作(1)		個	175.00	7,617				1,332,975	
大型土のう陸上運搬(1)		個	175.00	3,464				606,200	
防砂シート敷設(1)	不織布 高伸度	m 2	12,237.00	9,191				112,470,267	
防砂シート(2)		式	1.00					18,374,363	
大型土のう製作(2)		個	30.00	7,617				228,510	
大型土のう陸上運搬(2)		個	30.00	3,464				103,920	
防砂シート敷設(2)	不織布 高伸度	m 2	1,963.00	9,191				18,041,933	
裏込材(1)		式	1.00					269,728,176	
裏込材投入(1)	捨石1～70kg/個	m 3	15,088.00	17,877				269,728,176	
裏込材(2)		式	1.00					35,342,829	
裏込材投入(2)	捨石1～70kg/個	m 3	1,977.00	17,877				35,342,829	
捨石荒均し(4)		式	1.00					91,538,371	
捨石荒均し(4)①	±50cm 陸上	m 2	3,886.00	8,578				33,334,108	
捨石荒均し(4)②	±50cm 陸上潮待ち	m 2	1,515.00	9,371				14,197,065	
捨石荒均し(4)③	±50cm 水中潮待ち	m 2	591.00	8,833				5,220,303	
捨石荒均し(4)④	±50cm 水中 施工水深10m未満	m 2	6,261.00	6,195				38,786,895	
捨石荒均し(5)		式	1.00					14,464,214	
捨石荒均し(5)①	±50cm 陸上	m 2	672.00	8,578				5,764,416	
捨石荒均し(5)②	±50cm 陸上潮待ち	m 2	231.00	9,371				2,164,701	
捨石荒均し(5)③	±50cm 水中潮待ち	m 2	89.00	8,833				786,137	
捨石荒均し(5)④	±50cm 水中 施工水深10m未満	m 2	928.00	6,195				5,748,960	
直接工事費		式	1.00					1,546,935,257	
共通仮設		式	1.00					103,295,722	

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
共通仮設費（積上）		式	1.00					110,378	
技術管理費		式	1.00					110,378	
技術管理		式	1.00					110,378	
諸経費動向調査		式	1.00	110,378				110,378	
共通仮設費（率）		式	1.00					100,091,332	
現場環境改善費		式	1.00					3,094,012	
現場管理費		式	1.00					373,298,405	
工事原価		式	1.00					2,023,529,384	
一般管理費等		式	1.00					211,531,576	
工事価格		式	1.00					2,235,060,960	
測量業務価格		式	1.00					3,918,448	
合計価格		式	1.00					2,238,979,408	
消費税等相当額		式	1.00					223,897,940	
請負工事費		式	1.00					2,462,877,348	